



Bültenimizin 99. Sayısında Şubemizin Üyesi Elektrik Mühendisi **Rıza YILDIRIM**'i konuk ettik.

Bize kısaca kendinizi tanıtır mısınız?

Anne tarafı Makedonya'dan 1920 yılında, Baba tarafı Selanik'ten 1915 yılında Türkiye'ye göç etmiş. Ailemin memuriyet yaşantısından dolayı her biri ayrı şehirlerde dünyaya gelen beş kardeşin en küçüğü olarak 1956 yılında Mustafakemalpaşa'da doğdum. İlkokulu Bursa Ahmet Vefikpaşa, Ortaokulu Mustafakemalpaşa, Liseyi Bursa Erkek Lisesi'nde okudum. 1980 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi Kuvvetli Akım Bölümünden Elektrik Mühendisi olarak mezun oldum.

Üniversitenin son yıllarında, öğrenci olan eşim Nesrin hanım ile evlendim ve oğlum Uğur dünyaya geldi. Çalışma hayatıma zorunlu olarak Bursa tabakhaneler bölgesindeki Güvenç dericilik fabrikasında elektrikli ve kazancı olarak başladım. Benim için bir yıla yakın süren bu işyerindeki tecrübe ülkemizde 12 Eylül 1980 şartlarının hazırlandığı zaman diliminde fabrikada işçi olmanın deneyimi bakımından çok değerliydi.

Bu çalışma sırasında okuduğum üniversite kapandı / açıldı derken beklemekte olduğum tek dersimi vererek Mühendis oldum. İlk mühendislik çalışmamda Inegöl Belediyesinde başladım. Daha sonra TEK Güney Marmara Inegöl baş mühendisliği derken 6 yıl kamuda çalıştım. 1986'da kamudan istifa ederek Koç Holding bünyesinde 2 yıl çalıştıktan sonra 1988 yılında kurduğum Elitzaş Limited Şirketinde serbest olarak proje, taahhüt ve danışmanlık hizmetlerini, ekibimle birlikte yürütüyorum.

Son dönemde ülkemizde ve dünya genelinde yaşanan ekonomik sıkıntıları nasıl değerlendiriyorsunuz? Krizin Meslektaşlarımız üzerindeki etkileri ve çözüm önerileriniz nelerdir?

Ülkemizdeki krizler 1980 ile 2010 yılları arasındaki hep fatura ödeyen nesil olduğumuzdan mıdır nedir? son dönemdeki krizin bizleri çok üzmediği görüşümdedir. 1980'li yılların başındaki ekonomik ve siyasal baskılar, 1990'lı yıllardaki yüksek faizler, batan onlarca banka ve 1994 krizi, 2001 yılındaki Türkiye'deki finansal kriz, devletin garanti ettiği kurların resmi gazetede olmasına rağmen inkar edilerek serbest kur uygulamalarına bir gecede geçişler, bizim nesli şebettelediği kanaatindeyim.

Emeği ile yaşam mücadelesinde olan meslektaşlarımızın hangi dönemde sermayeleri oldu ki; son dönemdeki sermayenin krizi olan kapitalizmin bunalmından etkilenmiş. Zaten mühendisliğe yakışır anlamında çok rahat bir yaşamları mı vardı da kaybettiler. Asgari ücrete yakın maaşlarla iş arayan genç arkadaşlarımızın sayısı az değil sanırım. Belki kredilerle kazanmadan harcamayı refah seviyesinin artışı olarak değerlendirenlerimiz varsa, bu yaşama biraz ara vermeleri gerekecek. Ta ki bütün kaynakları global sermayeye aktarılmış bir ülkenin Mühendisleri olarak, ülke kaynaklarının yeni sahiplerinin şartlarıyla işbirliklerini geliştirinceye kadar, o zaman uyum sağlayanlar! bireysel sorunlarını çözmüş olacaklardır belki ama ülke sorunlarını asla.

Krizin çözümünü bizim meslektaşlarımızda değil ki önerimiz olsun, galiba en güzel tavsiyem bütçelerindeki KAYIP / KAÇAK'ları en aza indirmek olacak!

Organize Sanayi Bölgelerinin ülkemizdeki durumunu değerlendirir misiniz?

Daha çok çalışmalarımı son on yıldan bu yana OSB'lere yönelik olarak yoğunlaştırmamdan olacak ki böyle bir soru yöneltiyorsunuz. Ancak ben elektrik sistemleri ve elektrik dağıtım bakımından, OSB'lerin durumları hakkında birkaç güncel bir şeyler söyleyebilirim. Yoksa OSB'lerin ülkemiz ekonomisinde ki yeri hakkında yorum yapmak haddim değildir. Bilindiği üzere Bursa Türkiye'nin çok önemli bir sanayi kenti. Bursa ili sınırlarında tüzel kişiliği onaylanmış faaliyette olan 7'si merkez 4'ü ilçelerinde olmak üzere 11 OSB'miz mevcut. Türkiye'de yeni bir yapılanma içerisinde bulunan

elektrik piyasası çalışmaları kapsamında OSB'lere, sınırları dahilinde Elektrik Dağıtım ve üretimi yapma yetkisi verilmektedir. Bu konu meslektaşlarımızı doğrudan ilgilendiren bir konudur. 2010 Ocak ayında özelleştirilmesi yapılacak olan UEDAŞ'ın özel sektöre geçmesinden sonra OSB'lerdeki elektrik dağıtım faaliyetleri serbest çalışan meslektaşlarımız için daha da önem kazanacaktır. EMO olarak dağıtım lisansı OSB'lerde yapılan uygulamaların izlenmesi önem kazanacaktır. Lisans almış OSB'ler UEDAŞ yetki ve sorumluluklarına sahip birer dağıtım şirkettir ve gelişen elektrik piyasasında çok önemli birer oyuncudur.

Türkiye genelinde olduğu gibi Bursa'da bulunan OSB'lerin elektrik olarak problemleri, katılımcılarına kaliteli ve sürekli elektrik temin etmektir. Sanayi tesislerinde üretimin kaliteli olabilmesi için artık çok hassas makine ve ekipmanlar bulunmaktadır. Bu tesislerde bırakın elektrik kesintilerini, gerilim dalgalanmaları büyük kalite ve üretim kayıplarına sebep olmaktadır. Sanayicinin bunlara katlanabilmesi mümkün değildir.

Ancak, birkaç büyük OSB haricindeki şehirlerimiz OSB'leri yerleşim merkezlerinin içine sıkışmış durumda. Elektrik ihtiyaçlarını ya dağıtım hatlarından, ya da çok sık arızalar yapan dağıtım hatlarının bağlı olduğu TEİAŞ indirici merkezlerinden sağlamaktadırlar. Bu durumda olan OSB'lerin yılda yüzlerce anıza darbesinin geldiği bu indirici trafolarından sağlıklı elektrik temin edebilmeleri imkansızdır.

Çözüm nedir? Çözüm OSB'lerin beslediği indirici trafoların müstakil hale getirilmesinden başlamaktadır. Enerji piyasasının geçiş döneminin sona ermesinden sonra bu konular hukuksal mücadelelere sahne olacaktır sanıyorum.

OSB'ler kendi sınırları dahilinde her türlü iyileştirme çalışmalarını yatırımlarını yapma gayretindedirler ve bunda da başarılı olmuşlardır. Bu imkan elektrik dağıtım lisansının OSB'lere verilmesinin sağladığı bir avantajdır. Bu bize bir şeyi daha göstermektedir, istendiğinde kesintisiz bir elektrik dağıtımının sağlanması çokta zor değildir, sadece işini sevmek ve sorumluluğunu bilmekten geçmektedir.

Enerji sektörünün geleceğini nasıl değerlendiriyorsunuz?

Enerji insanlığın her şeyi, bu kadar hovardaca tükettiği bir dünyada her geçen gün önemini arttıran bir sektör olmaya devam edecektir. Benim düşünceme göre insanlığın daha çok enerji üretim kaynakları yaratma çabası yerine, enerjinin tüketim yerlerinin tekrar gözden geçirmesinin zamanı gelmiştir. Çok mu gereklidir Dubai'ye kar yağdırmak? Dünyada bunca üşüyen insan varken.

EMO Bursa şubesinin çalışmalarını hakkındaki görüşleriniz nelerdir?

Bursa şubesi olarak meslektaşlarımızın menfaatlerinin korunmasında ki çalışmalarında olsun, mesleki hizmet içi eğitimlerinde olsun, şubemizin kalıcı tesislerine kavuşması yönündeki çalışmalarını olsun takdirle karşılıyorum. Emegini sakınmadan sivil toplum örgütlerinde ve odalarda harcayan tüm meslektaşlarımızı toplum adına teşekkür ediyorum.

İş dışındaki zamanınızı nasıl değerlendiriyorsunuz?

Yaşamı hep gelecek korkusu ile tanımış bir toplum bireyi olarak maalesef hobisiz insanlardan biriyim. Yinede üyesi bulunduğum sivil toplum örgütlerinin toplumsal projelerinde iş zamanımın dışında yer almaktayım. İşimi de severek yaptığımdan iş konusunda çalışmak benim için bir hobi kadar zevk veriyor.

Bültenimize konuk olduğunuz için teşekkür ederiz.

Bültenizin de yer almak benim için büyük bir zevkti. Gösterdiğiniz incelikten dolayı kendim ve ailem adına hepinize teşekkür ediyorum.